[image: image1.wmf]
	E S T A D O   D E  S A N T A   C A T A R I N A

C Â M A R A   M U N I C I P A L   D E   F L O R I A N Ó P O L I S
P A L Á C I O   D I A S   V E L H O

LEI Nº 3816/92 (*)

ACRESCENTA PARÁGRAFO AO ARTIGO 45 DA LEI 1280/74.

O Presidente da Câmara da Municipal de Florianópolis, no uso de suas atribuições que lhe confere, no art. 58 § 7º da Lei Orgânica do Município, promulga a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica incluído ao artigo 45 da Lei 1280/74, o seguinte parágrafo:

”Art. 45 - .....................

§ - Os estudantes residentes no município de Florianópolis e que estudam em outros municípios serão beneficiados com o abatimento de que trata o “caput” deste artigo no percurso que efetuar as linhas de transporte coletivo municipal.”

Art. 2º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário.

DOE – 24.07.92

Câmara Municipal em Florianópolis, 24 de junho de 1992.

VEREADOR ALMIR SATURNINHO DE BRITTO

PRESIDENTE

* Lei revogada pelo art. 86 da Lei Complementar nº 034/99 de 26/2/99.
Praça XV de Novembro, 214 - Fone (048) 224-2544 - FAX (048) 222-5599 - CP 166 - 88010-400 - www.cmf.sc.gov.br - Florianópolis - SC

[image: image1.wmf]